ESTADO DO PARÁ

              PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
              GABINETE DA PREFEITA

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02

ATA DE REALIZAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2021

Aos trinta dias do mês de Abril de 2021, às quatorze horas, na sede da Prefeitura Municipal de Bannach –
PA, onde funciona a CPL, sito na Avenida Paraná nº27 – Centro – Bannach – PA, CEP: 68.543-000, onde se
achava presente o Pregoeiro regularmente nomeada pela Portaria nº001/2021 – GPM-BA de (04.01.2021),
Sr. Advaldo Rodrigues da Silva, e Equipe de apoio composta pelo senhor: Jose Almeida Nascimento e o
senhor: Cledson da Silva, para realizar o certame licitatório, Pregão Presencial nº 016/2021, tendo como
objeto: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais e acessórios de informática e serviços

de recarga de cartucho e toner para serem utilizado pela prefeitura municipal de Bannach - PA e suas secretarias. O
referido processo foi publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Bannach-Pa, no dia 19 de Abril de 2021, e
no Diário Oficial da União, nº72, pagina 193, dia 19 de abril de 2021, no Diário Oficial do Estado do Pará –
IOEPA, sob o numero nº34.556,  no dia 19 de Abril de 2021, e no jornal da Amazônia (jornal de grande
circulação), no dia 19 de Abril de 2021. No site oficial do município www.bannach.pa.gov.br, no dia 19 de Abril
de 2021. E no portal do jurisdicionado, sito: www.tcm.pa.gov.br, em 19 de Abril de 2021.  No horário fixado
pela comissão o senhor pregoeiro declara aberta a sessão, recebe os envelopes e credenciamento das
empresas presentes e faz constar que compareceu o sr. JULIO CEZAR LOPES, portador do
CPF:396.496.952-49, representando a empresa: JOÃO  VICTOR SOUSA LOPES EIRELI,
CNPJ:19.488.746/0001-14; A sra. MARIA CANDIDO DA CUNHA, portador do CPF:564.491.272-87,
representando a empresa: SANTOS & CANDIDO TRANSPORTADORA & XEROX LTDA, CNPJ:
03.000.830/0001-07; O sr. JAIR PERES DA SILVA, portador do CPF: 993.739.711-15, representando a
empresa: MEGA – COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA  &
PAPELARIA EIRELI, CNPJ: 28.734.781/0001-67; O sr. HIGGOR KAYAKO COSTA E SILVA PAES, portador
do CPF: 046.777.251-79, representando a empresa: STORTE  E FONTES LTDA – ME, CNPJ:
13.027.126/0001-00; A sra. ROSILENE PEREIRA SANTANA, portadora do CPF:793.954.222-20,
representando a empresa: HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, CNPJ:
20.486.284/0001-85; A sra. ODALIA RODRIGUES DA SILVA COSTA, portadora do CPF:022.069.531-88,
representando a empresa: RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS
EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-85. Na sequência o senhor pregoeiro cede a palavra ao sr. JULIO CEZAR
LOPES, portador do CPF:396.496.952-49, representando a empresa: JOÃO  VICTOR SOUSA LOPES
EIRELI, CNPJ:19.488.746/0001-14, para se pronunciar sobre o credenciamento, o mesmo não fez uso da
palavra. Na sequência o senhor pregoeiro cede a palavra a sr. MARIA CANDIDO DA CUNHA, portador do
CPF:564.491.272-87, representando a empresa: SANTOS & CANDIDO TRANSPORTADORA & XEROX
LTDA, CNPJ: 03.000.830/0001-07, para se pronunciar sobre o credenciamento, a mesmo não fez uso da
palavra. Na sequência o senhor pregoeiro cede a palavra ao sr. JAIR PERES DA SILVA, portador do CPF:
993.739.711-15, representando a empresa: MEGA – COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE
EQUIPAMENTO DE INFORMATICA  & PAPELARIA EIRELI, CNPJ: 28.734.781/0001-67, para se pronunciar
sobre o credenciamento, a mesmo não fez uso da palavra. Na sequência o senhor pregoeiro cede a palavra
ao sr. HIGGOR KAYAKO COSTA E SILVA PAES, portador do CPF: 046.777.251-79, representando a
empresa: STORTE  E FONTES LTDA – ME, CNPJ: 13.027.126/0001-00, para se pronunciar sobre o

http://www.bannach.pa.gov.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/

                   ESTADO DO PARÁ

              PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
              GABINETE DA PREFEITA

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02

credenciamento, a mesmo não fez uso da palavra. Na sequência o senhor pregoeiro cede a palavra a sra.
ROSILENE PEREIRA SANTANA, portadora do CPF:793.954.222-20, representando a empresa: HD SAT
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 20.486.284/0001-85, para se pronunciar
sobre o credenciamento, a mesmo não fez uso da palavra. Na sequência o senhor pregoeiro cede a palavra a
sra. ODALIA RODRIGUES DA SILVA COSTA, portadora do CPF:022.069.531-88, representando a empresa:
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-
85, para se pronunciar sobre o credenciamento, a mesmo não fez uso da palavra. Após analise o senhor
pregoeiro declarou credenciada as empresas: RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-85; HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 20.486.284/0001-85; STORTE  E FONTES LTDA – ME, CNPJ:
13.027.126/0001-00; MEGA – COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTO DE
INFORMATICA  & PAPELARIA EIRELI, CNPJ: 28.734.781/0001-67; JOÃO  VICTOR SOUSA LOPES EIRELI,
CNPJ:19.488.746/0001-14; SANTOS & CANDIDO TRANSPORTADORA & XEROX LTDA, CNPJ:
03.000.830/0001-07. Na sequencia o senhor pregoeiro declara aberta a fase de recebimento e analise das
propostas financeira e cede a palavra ao sr. JULIO CEZAR LOPES, portador do CPF:396.496.952-49,
representando a empresa: JOÃO  VICTOR SOUSA LOPES EIRELI, CNPJ:19.488.746/0001-14, para se
pronunciar sobre a proposta financeira, o mesmo não fez uso da palavra. Na sequência o senhor pregoeiro
cede a palavra a sr. MARIA CANDIDO DA CUNHA, portador do CPF:564.491.272-87, representando a
empresa: SANTOS & CANDIDO TRANSPORTADORA & XEROX LTDA, CNPJ: 03.000.830/0001-07, para se
pronunciar sobre a proposta financeira, o mesmo não fez uso da palavra. Na sequência o senhor pregoeiro
cede a palavra ao sr. JAIR PERES DA SILVA, portador do CPF: 993.739.711-15, representando a empresa:
MEGA – COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA  & PAPELARIA
EIRELI, CNPJ: 28.734.781/0001-67, para se pronunciar sobre a proposta financeira, o mesmo não fez uso da
palavra. Na sequência o senhor pregoeiro cede a palavra ao sr. HIGGOR KAYAKO COSTA E SILVA PAES,
portador do CPF: 046.777.251-79, representando a empresa: STORTE  E FONTES LTDA – ME, CNPJ:
13.027.126/0001-00, para se pronunciar sobre a proposta financeira, o mesmo não fez uso da palavra. Na
sequência o senhor pregoeiro cede a palavra a sra. ROSILENE PEREIRA SANTANA, portadora do
CPF:793.954.222-20, representando a empresa: HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
EIRELI, CNPJ: 20.486.284/0001-85, para se pronunciar sobre a proposta financeira, o mesmo não fez uso da
palavra. Na sequência o senhor pregoeiro cede a palavra A sra. ODALIA RODRIGUES DA SILVA COSTA,
portadora do CPF:022.069.531-88, representando a empresa: RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-85, para se pronunciar sobre a proposta
financeira, o mesmo não fez uso da palavra. Após analise o senhor pregoeiro declara aprovada a proposta
das empresas: RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ:
31.868.643/0001-85; HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, CNPJ:
20.486.284/0001-85; STORTE  E FONTES LTDA – ME, CNPJ: 13.027.126/0001-00; MEGA – COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA  & PAPELARIA EIRELI, CNPJ:
28.734.781/0001-67; JOÃO  VICTOR SOUSA LOPES EIRELI, CNPJ:19.488.746/0001-14; SANTOS &
CANDIDO TRANSPORTADORA & XEROX LTDA, CNPJ: 03.000.830/0001-07. Em seguida o senhor
pregoeiro declara aberta a fase de analise dos documentos de habilitação, cede a palavra ao sr. JULIO
CEZAR LOPES, portador do CPF:396.496.952-49, representando a empresa: JOÃO  VICTOR SOUSA

                   ESTADO DO PARÁ

              PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
              GABINETE DA PREFEITA

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02

LOPES EIRELI, CNPJ:19.488.746/0001-14, para se pronunciar sobre a habilitação, o mesmo não fez uso da
palavra. Na sequência o senhor pregoeiro cede a palavra a sr. MARIA CANDIDO DA CUNHA, portador do
CPF:564.491.272-87, representando a empresa: SANTOS & CANDIDO TRANSPORTADORA & XEROX
LTDA, CNPJ: 03.000.830/0001-07, para se pronunciar sobre a habilitação, o mesmo não fez uso da palavra.
Na sequência o senhor pregoeiro cede a palavra ao sr. JAIR PERES DA SILVA, portador do CPF:
993.739.711-15, representando a empresa: MEGA – COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE
EQUIPAMENTO DE INFORMATICA  & PAPELARIA EIRELI, CNPJ: 28.734.781/0001-67, para se pronunciar
sobre a habilitação, o mesmo não fez uso da palavra.  Na sequência o senhor pregoeiro cede a palavra ao sr.
HIGGOR KAYAKO COSTA E SILVA PAES, portador do CPF: 046.777.251-79, representando a empresa:
STORTE  E FONTES LTDA – ME, CNPJ: 13.027.126/0001-00, para se pronunciar sobre a habilitação, o
mesmo não fez uso da palavra. Na sequência o senhor pregoeiro cede a palavra a sra. ROSILENE PEREIRA
SANTANA, portadora do CPF:793.954.222-20, representando a empresa: HD SAT COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 20.486.284/0001-85, para se pronunciar sobre a
habilitação, o mesmo não fez uso da palavra. Na sequência o senhor pregoeiro cede a palavra a sra. ODALIA
RODRIGUES DA SILVA COSTA, portadora do CPF:022.069.531-88, representando a empresa: RODRIGUES
COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-85, para se
pronunciar sobre a habilitação, o mesmo não fez uso da palavra. Após analise o senhor pregoeiro declara
habilitadas  e vencedoras do certame as empresas: RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA
E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-85; HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 20.486.284/0001-85; STORTE  E FONTES LTDA – ME, CNPJ:
13.027.126/0001-00; JOÃO  VICTOR SOUSA LOPES EIRELI, CNPJ:19.488.746/0001-14. Faz constar que a
empresa: SANTOS & CANDIDO TRANSPORTADORA & XEROX LTDA, CNPJ: 03.000.830/0001-07, deixou
de apresentar a CND DA RECEITA FEDERAL, solicitado no item 60.2, letra c1 do edital, porém como a
mesma se enquadra como micro empresa ou empresa de pequeno porte, conforme o item 60.2.1 do edital, a
mesma tem o prazo de 05 (cinco) dias uteis para apresentação da mesma no certame. Nada mais havendo a
relatar, lavrei a seguinte ata que passa a ser assinada por mim PREGOEIRO e pela equipe de apoio e pelo
representante da empresa presente.

Advaldo Rodrigues da Silva,
Pregoeiro

Jose Almeida Nascimento
Equipe de apoio

Cledson da Silva
Equipe de apoio

RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI
CNPJ: 31.868.643/0001-85;

                   ESTADO DO PARÁ

              PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
              GABINETE DA PREFEITA

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02

HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 20.486.284/0001-85;

STORTE  E FONTES LTDA – ME
CNPJ: 13.027.126/0001-00;

MEGA – COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA  & PAPELARIA
EIRELI
CNPJ: 28.734.781/0001-67;

JOÃO  VICTOR SOUSA LOPES EIRELI
CNPJ:19.488.746/0001-14;

SANTOS & CANDIDO TRANSPORTADORA & XEROX LTDA
CNPJ: 03.000.830/0001-07..

		2021-04-30T13:22:33-0300
	ADVALDO RODRIGUES DA SILVA:00785551166